

RESULTADO DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2018 E ADJUDICAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONCESSÃO DE INCENTIVO A EMPRESA DE JEANS E LAVANDERIA.

Em cumprimento ao disposto na Lei, torna-se público o resultado do Pregão Presencial nº 6/2018, de acordo com os critérios estabelecidos no Edital, e fica ADJUDICADO o(s) objeto(s) ao(s) vencedor(es) conforme o seguinte resultado:

INDUSTRIA MECANICA ANGELO LTDA					CNPJ: 77.917.771/0001-72	
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	APRES.	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
8	CALDEIRA GERADORA DE VAPOR A LENHA COM DOCUMENTAÇÃO EM DIA; COM CARACTERÍSTICAS ELENCADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	1	IMA	66.800,00	66.800,00
TOTAL						66.800,00

MEGA MAQUINAS EIRELI - ME					15.584.967/0001-35	
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	APRES.	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
18	Máquina, nova, automática para costurar bolsos traseiros em calças jeans, calças casuais, e uniformes, equipada com cabeçote de reta com lançadeira rotativa de grande capacidade, corte de linha automático, alimentador e empilhador das peças automático, sistema de pinça central retrátil, kit de suporte em alumínio para formas em mdf E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	1	JAM INTERNATIONAL	170.800,00	170.800,00
19	Máquina, nova, automática para vincar bolsos em calças jeans, calças casuais e uniformes. Máquina com estação de trabalho, controle digital de tempo e temperatura. Área de trabalho de 23cm em x e 23 cm em y. Sistema de vincado com calor e pressão sem uso de vapor. Formas de modelo de bolso feitas em MDF. Produção de 400 bolsos por hora. Alta fixação permanente do bolso. Fonte de energia: 220 V, 50Hz. Potencia elétrica de 3 kw. Alimentação pneumática: 6 bar. Consumo de ar: 10 l/pc. Dimensões: 115x120x180(h) cm, podendo variar 5% para cima ou para baixo.	UN	1	MEGA MAQUINAS	38.800,00	38.800,00
TOTAL						209.600,00

F. A. PIRES - ME					08.463.623/0001-02	
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	APRES.	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LAVADORA HORIZONTAL COM CAPACIDADE PARA 250 kg DE ROUPAS SECAS POR CARGA, DESTINADA A LAVAR ROUPAS EM GERAL, PARA USO INDUSTRIAL. EQUIPAMENTO COMPOSTO, COM NO MINIMO AS CARACTERÍSTICAS ELENCADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA	UN	1	RAMER	41.770,00	41.770,00
2	LAVADORA HORIZONTAL COM CAPACIDADE PARA 200 kg DE ROUPAS SECAS POR CARGA, DESTINADA A LAVAGEM E	UN	2	RAMER	39.480,00	78.960,00

Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo



Gestão 2017/2020

	TINGIMENTO EM GERAL, PARA USO INDUSTRIAL. EQUIPAMENTO COMPOSTO, COM NO MINIMO AS CARACTERÍSTICAS ELENCADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.					
3	LAVADORA HORIZONTAL COM CAPACIDADE PARA 100 kg DE ROUPAS SECAS POR CARGA, DESTINADA A LAVAGEM E TINGIMENTO EM GERAL, PARA USO INDUSTRIAL. EQUIPAMENTO COMPOSTO, COM NO MINIMO AS CARACTERÍSTICAS ELENCADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA	UN	1	RAMER	18.950,00	18.950,00
4	EXTRATOR CENTRÍFUGO TRIPÉ CAPACIDADE PARA 100 KG DE CARGA DE ROUPAS SECAS, DESTINADA A EXTRAIR O EXCESSO DE ÁGUA DE ROUPAS PARA USO INDUSTRIAL. EQUIPAMENTO COMPOSTO, COM NO MINIMO AS CARACTERÍSTICAS ELENCADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA	UN	1	RAMER	26.900,00	26.900,00
5	EXTRATOR CENTRÍFUGO TRIPÉ COM CAPACIDADE PARA 50 KG DE CARGA DE ROUPAS SECAS, DESTINADA A EXTRAIR O EXCESSO DE ÁGUA DE ROUPAS PARA USO INDUSTRIAL. EQUIPAMENTO COMPOSTO, COM NO MINIMO AS CARACTERÍSTICAS ELENCADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	1	RAMER	14.830,00	14.830,00
6	SECADOR DE ROUPAS COM CAPACIDADE PARA 100 kg DE ROUPAS SECAS POR CARGA, COM CESTO CONFECCIONADO EM AÇO INOX, DESTINADO A SECAGEM DE ROUPAS EM GERAL, PARA USO INDUSTRIAL, COM SISTEMA DE AQUECIMENTO A VAPOR, RELAÇÃO DE CARGA 1:30 EQUIPAMENTO COMPOSTO, COM NO MINIMO AS CARACTERÍSTICAS ELENCADAS ABAIXO.	UN	2	RAMER	26.940,00	53.880,00
7	SECADOR DE ROUPAS COM CAPACIDADE PARA 50 kg DE ROUPAS SECAS POR CARGA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	1	RAMER	13.950,00	13.950,00
TOTAL						249.240,00

EWMAC COMERCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA					22.015.650/0001-43	
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	APRES.	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
10	PRENSA TERMICA MANUAL, com cabeçote aquecido para termo fixação e modelagem de roupa.. Abertura do cabeçote e feita manualmente E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	2	SUZUMAK	5.800,00	11.600,00
11	RETIFICA PNEUMATICA, NOVA, COM NO MINIMO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: Ferramenta pneumática de movimento não reversível; Acionamento por gatilho manual; Rotação de 22.000rpm; Chave de mandril.	UN	4	PUMA	599,00	2.396,00
TOTAL						13.996,00

Total da adjudicação: R\$539.636,0

Catanduvas, 09 de março de 2018


Rafael Pistori
Pregoeiro